
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1137    DEL     04/12/2024 

IMPEGNI  DI  SPESA  IN  ATTUAZIONE  DELLA  DELIBERAZIONE  DI 
GIUNTA COMUNALE N. 153 DEL 14/11/2024 AD OGGETTO "PROGRAMMA 
DI  INIZIATIVE   PER  LA  CELEBRAZIONE  DELLA  "  GIORNATA 
INTERNAZIONALE  CONTRO  LA  VIOLENZA  SULLE  DONNE  -  25 
NOVEMBRE 2024"   

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Stefano Bruscoli 

Pratica n. 1227 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 1137 del 04/12/2024 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE le  deliberazioni  n.  91 e 92 del  28/12/2023, dichiarate immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1  del  4/01/2024,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la  propria  Deliberazione  di  Giunta  n.  153  del  14/11/2024 ad oggetto 
“PROGRAMMA DI INIZIATIVE PER LA CELEBRAZIONE DELLA GIORNATA  
INTERNAZIONALE CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE - 25 NOVEMBRE  
2024”;

DATO ATTO che la suddetta D.G.C. 153/2024 disponeva:

- di approvare il  programma di iniziative “Eventi per il  25 Novembre giornata internazionale  
contro la violenza sulle donne” rivolta alla cittadinanza, che si compone delle seguenti proposte 
raggruppate in un cartellone organico realizzato a cura dei servizi comunali:

• Domenica 24 Novembre 2024

ore 9.00 “Amore senza lividi”, camminata contro la violenza sulle donne organizzata da 
Asd Nordin Walking Cattolica Outdoor;

• Lunedì 25 Novembre 2024

ore 19:00 Momento di raccoglimento alla panchina rossa del quartiere Macanno;

ore 19:30 Cena per raccolta fondi destinati a donne vittime di violenza;

ore 21:00 visione del film “Familia” di Francesco Costabile al Salone Snaporaz, ingresso 
gratuito fino ad esaurimento posti

• Martedì 26 Novembre 2024 

ore 17:30 Inaugurazione panchina rossa al Parco Robinson (donata da Cherry Bank) con 
letture a cura del Teatro 5 quattrini con la Sig. ra Silvia Giorgi

ore 21:00 Spettacolo “Siamo Pari” con studentesse e studenti delle scuole secondarie di 
primo grado di Cattolica e Riccione in collaborazione con Teatro 5 Quattrini e Centro  
antiviolenza ChiamaChiAma;

-  di  dare  mandato  al  Dirigente  del  Settore  3  di  disporre  gli  atti  di  impegno  di  spesa 
necessari alla copertura delle spese in attuazione dell’atto di indirizzo;

RITENUTO quindi  opportuno procedere  all’impegno di  spesa  per  totali  €  600,00  sul 
competente cap. di uscita 1352000 “contributi e trasferimenti per la promozione di progetti per le  
pari  opportunita'”  Bilancio  2024  in  favore  dell’Ass.  Culturale  “Circolo  del  Cinema 
Metropolis” - attuale affidataria della gestione cinematografica del Salone Snaporaz ai sensi 

Pratica n. 1227 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 1137 del 04/12/2024 Pag. 2 di 4



della  Determinazione Dirigenziale 1054 del  11/12/2023 – a titolo di  rimborso spese e 
contributo per la collaborazione nell’organizzazione dell’evento;

VISTI: 

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

DETERMINA

1)  di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
atto e si intende totalmente richiamata;

2) di impegnare la somma di € 600,00 sul competente cap. di uscita 1352000 “contributi e  
trasferimenti per la promozione di progetti per le pari opportunità” Bilancio 2024 in favore dell’Ass. 
Culturale  “Circolo  del  Cinema  Metropolis”  -  attuale  affidataria  della  gestione 
cinematografica del Salone Snaporaz ai sensi della Determinazione Dirigenziale 1054 del 
11/12/2023  –  a  titolo  di  rimborso  spese  e  contributo  per  la  collaborazione 
nell’organizzazione dell’evento;

3) di dare atto che si procederà con successivi atti alle liquidazioni degli impegni assunti,  
previa acquisizione della relativa documentazione contabile e fiscale;

4) di stabilire che il presente atto di concessione dei contributi sarà pubblicato ai sensi degli 
artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013;

5) di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dall’art 1 c 9 lett. e della  
legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsabile del procedimento;

6) di dare atto che il responsabile del procedimento è il dirigente del settore 3 ing. Bruscoli 
Stefano.  
  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  04/12/2024 
Firmato

Pratica n. 1227 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 1137 del 04/12/2024 Pag. 3 di 4



Stefano Bruscoli / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1227 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 1137 del 04/12/2024 Pag. 4 di 4


